
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 

PORTARIA N.º 100/2022 

 

“CONCEDE PROGRESSÃO HORIZONTAL À SERVIDOR PÚBLICO DO 

QUADRO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 
O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, e  

Considerando o disposto no Capítulo III, da Lei Municipal nº. 
2130/2008 (Plano de Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos 
do Município de Iúna);  

 
Considerando o despacho emitido pela Comissão Permanente de 
Avaliação e Desenvolvimento Funcional (CPADF); 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal aos servidores do Quadro Geral da Prefeitura 

Municipal de Iúna/ES, descritos no anexo único, desta Portaria, elevando-os de seu padrão 

atual, para o padrão imediatamente superior. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos nove dias do mês de março do ano de dois 

mil e um (09/03/2022). 

 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 
Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 09/03/2022. 

 

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

           Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 

ANEXO ÚNICO 
 

SERVIDOR CARGO PADRÃO 

ATUAL 

NOVO 

PADRÃO 

PORT. 

Adimardo Guilherme do Nascimento Pedreiro H I  

Adimilson de Sousa Mecânico K L  

Adonias Borel de Abreu Técnico de Enfermagem F G  

Adriana Aparecida Alves Servente Escolar K L  

Alciliane dos Santos Gomes Servente Escolar K L  

Alvair Faria da Costa Gari K L  

Antonio Jorge Cardoso Faria Fiscal K L  

Ariadia Bebiani Provetti Jacinto Agente Comunitário de Saúde F G  

Dair Gonçalves Leão Pedreiro K L  

Dilma Batista Andrade Servente Escolar K L  

Diomar Soares Pessoa Guilherme Servente Escolar K L  

Durval Dias Santiago Junior Farmacêutico K L  

Edina Aparecida de Lima Auxiliar de Biblioteca 11 12  

Edson Serrano Agente de Serviço de Saúde K L  

Elaine Marcolan Servente Escolar K L  

Hermes Ferreira Pimentel Motorista K L  

Jandair da Silva Pedreiro K L  

Jaqueline de Oliveira Florindo Soares Agente Comunitário de Saúde F G  

João Batista de Souza Vigia K L  

Jonalice Ribeiro da Costa Fernandes Auxiliar De Consultório Dentário F G  

José Custódio dos Santos Vigia K L  

José Fonseca da Silva Técnico Agrícola L M  

Julio Cesar Alves Mendes Operário K L  

Luís Carlos Folli Motorista K L  

Maria José Rodrigues Servente Escolar K L  

Maria Rosilelia Alves de Carvalho Auxiliar Administrativo L M  

Maria Sebastiana de Oliveira Furtado Servente Escolar K L  

Marta da Costa Loredo Servente Escolar K L  

Neusi Silveira Souza Servente Escolar K L  

Patrícia Fernandes de Moura Silva Agente Comunitário de Saúde F G  

Regina Antônia Oliveira Técnico em Enfermagem F G  

Rodrigo Souza Pimentel Analista de Recursos Humanos L M  

Romério Sousa Melo Motorista K L  

Romero da Silva e Sousa Mecânico K L  

Rosangela da Silva Couto Ferreira Agente Comunitário de Saúde F G  

Rute Leia Reis Fernandes Mariano Auxiliar Administrativo K L  

Sebastiana Saloto Lima de Melo Servente Escolar K L  

Sonia Francisca Ribeiro Ângelo Servente Escolar K L  

Vivian Souza Pimentel Toledo Auxiliar Administrativo L M  

Weverton da Silva Feitosa Fiscal K L  

Zildete Fernandes Silva Servente Escolar K L  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos nove dias do mês de março do ano de dois 

mil e um (09/03/2022). 

 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 
Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 09/03/2022. 

 

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

           Chefe de Gabinete 

 

 

 

 


	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal (1)

		2022-03-09T15:36:58-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700


		2022-03-09T15:37:16-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753




